А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11»  г. БЕЛГОРОДА
308013,  г .  Белгород,  пер.  Макаренко ,  3 ,  тел.  38 -06-76

Е-mai l : school11@beluo31.ru

П Р И К А З
_____________________________________________________________________________

 «30» января 2023 год                                                                                     №

Об обеспечении выдачи наборов

продуктов питания учащимся 1-11

льготных и нельготных категорий

классов за период с 22.01.2024 г. по

31.01.2024 г.

На основании  приказа по школе от 29.12.2023 г. № 522 «Об организации питания

обучающихся с 09.01.2024 года»  п р и к а з ы в а ю:

1. Бабаевой Н.Э., заместителю директора, Немцевой Л.В., ответственной за ведение

документации по организации питания:

1.1 Организовать выдачу наборов продуктов питания учащимся 1-11 классов нельготных

категорий общеобразовательных учреждений г. Белгорода, получающим образование с

использованием дистанционных технологий, за период с 22.01.2024 г. по 31.01.2024 г.

1.2 Принять меры по обеспечению выдачи наборов продуктов питания учащимся льготных

категорий, получающим образование с использованием дистанционных технологий, в том числе

учащимся, обучающимся на дому, за счет средств муниципального бюджета на сумму в размере:

73,0 руб. в день, выделенных на организацию горячего завтрака, и 94,0 руб. в день, выделенных

на организацию обеда, для обучающихся 1-11 классов;

1.3. Принять меры по обеспечению выдачи наборов продуктов питания учащимся 1-11 классов

нельготных категорий, получающим образование с использованием дистанционных технологий,

за счет средств муниципального бюджета на сумму в размере: 73,0 руб. в день на одного

обучающегося;

1.4. При составлении продуктовых наборов родителям (законным представителям)

обучающихся, получающих образование с применением дистанционных образовательных

технологий в муниципальных общеобразовательных организациях г. Белгорода, для

приготовления не менее одного раза горячего питания в домашних условиях руководствоваться

приложением № 1 к приказу министерства образования Белгородской области от 18.04.2023 года

№1232 «О внесении изменений в приказ от 30.03.2023 года №1050».

1.5. Обеспечить выдачу наборов продуктов питания в соответствии с рекомендуемыми

нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организации

общественного питания».

2. Бабаевой Н.Э., заместителю директора разработать и согласовать с ООО «Комбинат

питания ЖБК-1»  графики выдачи наборов продуктов питания родителям (законным

представителям) учащихся 1-11 классов нельготных категорий, получающих образование с

использованием дистанционных технологий.

3. Утвердить   графики выдачи наборов продуктов питания родителям (законным

представителям) и разместить их на официальном сайте школы. (приложение 1)

4. Утвердить  перечень продуктов, входящий в состав наборов продуктов питания, и

разместить его на официальном сайте. (Приложение 2).

5. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей график выдачи

наборов продуктов и перечень продуктов, входящий в состав наборов продуктов питания через

информирование в родительских чатах.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1

График

выдачи наборов продуктов питания родителям (законным представителям)

Дата выдачи Категория время

01.02.2024 г. 1-11 классы – льготная категория с 12.00 до 18.00

02.02.2024 г. 1-11 классы – нельготная категория с 12.00 – 18.00

Приложение 2

Перечень продуктов, входящий в состав наборов продуктов питания для обучающихся

нельготной категории

Зеленый горошек конс. ж/б 425г (Белг. овощи) 1

Кукуруза конс. ж/б 425г (Белгородские овощи) 1

Нектар "Мой" фруктовый в ассортименте 0,95л 1

Молоко сгущенное  ж/б 370г 1

Курица  тушеная 325г 1

Молоко "Авида" 0,2л 3,2% 2

Гречка 0,8 1

Пакет майка средняя

Пакет майка большая 1

Перечень продуктов, входящий в состав наборов продуктов питания для обучающихся

льготной категории

Зеленый горошек конс. ж/б 425г (Белг. овощи) 1

Кукуруза конс. ж/б 425г (Белгородские овощи)

Икра овощная (кабачковая) 0,45г 1

Нектар "Мой" фруктовый в ассортименте 0,95л 1

Масло растительное 1л  1

Молоко сгущенное  ж/б 370г 1

Мясо цыпленка тушеное 300г 1

Свинина тушеная 325г 1

Молоко  тетрапак 1л 2,5% 1

Макароны (в)0,8 кг. 1

Гречневая крупа (в)0,8 кг 1

Шок. Батончик  «Боярушка» 2

Фрукты свежие (яблоки) 1,5

Пакет майка маленькая 1

Пакет майка средняя 1

Пакет майка средняя 1